PÁGINA 01

FUNDEB
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO -  FUNDED  - MOZARLANDIA 	 MOZARLANDiA

ATA N° 01-A12024

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, às oito horas

e trinta minutos, teve inicio a reunião do Conselho do FUNDEB-CACS, sendo assim, foi

realizada a primeira chamada às oito horas e trinta minutos, compareceram: Maria

Helena Pereira Martins- representante Titular dos Professores de Educação Básica;

Mariana  Figueredo Alves- representante Titular do Respectivo Conselho Municipal de

Educação; Lucilene Maria Felicio- representante Titular do poder executivo. Foi

realizada a segunda chamada ás oito horas e quarenta e cinco minutos, compareceram:

Luciane Maria Felicio- representante Titular Técnico-Administrativo; Francisca NCibia A.

de Oliveira- representante Suplente do Poder Executivo; continuaram presentes os

mesmos membros acima qualificados. A terceira chamada foi realizada às nove horas

compareceram: Aparecida Pires de Morais Reis- representante Suplente dos Diretores

das Escolas Básicas Públicas; continuaram presentes os mesmos membros acima

qualificados. Iniciou-se a reunião com a presidente Sra  Mariana  lendo o Edital de n°01-

N2024 a Pauta: 1. Analise de Processos de Balancete referente ao mês de outubro de

2023. Pauta: 2. Recomposição do Conselho do FUNDEB-CACS. Pauta: 3. Metodologia

das visitas nas rotas dos ônibus de transporte escolar municipal. A pauta I Os

balancetes não foram enviados para análise do Conselho conforme solicitação via oficio

n° 01 A/2024, sendo assim, a gestão perdeu o prazo estipulado na conforme descrito

na tabela e aprovado em ata n°05/2023 pelo Conselho CACS e oficializado por meio do

Oficio n° 10/2023 FUNDEB - CACS NO DIA 04 de maio de 2023 para a SME. Sobre a

PAUTA II: Ficou acordado que dia 21/02 às 09:00 horas será a assembleia com os

representantes dos pais e ás 10:00 horas com os representantes dos estudantes. A

Pauta Ill: Fica acordado para ser discutida após a recomposição do Conselho. A reunião

não teve sequência, pois os Balancetes não foram entregues para ser analisados por

este Conselho. Não havendo nada mais a tratar a reunião encerrou-se ás 09:20, por ser

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE

MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
CONSELHO DO

.1CW  ume  move menoire de governor

verdade 	 assino 	 seguida

p  	 Lake) alp

dos  demais

de 2?20*

k-6(-.At C6rttir)-

•
eQ.n_t) k» fl 	01 nIUY1)-p ,

j k.K.r) (\(N•

I\ À
lie v‘V

L. ,  .na  --It ii A" FonbmGa
de 	o,  ia  Cabral

Sec. Exec. '  asa  dos  Conselhos
PORT. N° 7E42023 MAT.: 1296

CONSELHO MUNICIPAL DEACOMPANHAMENTO ECONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB- MOZARLAN DIA

p
t.
N
3
T
I
L
I

F
:

- 1
3

c D
E

D6)

MOZARLAn.:NDIA

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N° 01-A/2024 - DATA: 31/01/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:
ASSINATURA DOS PRESENTES:

LUCILENE MARIA FELICIO PODER EXECUTIVO - TITULAR SECRETARIA

BRUNA GARCIA FERREIRA PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO , 	--k±-
SEILA AP. DOS SANTOS MELO PODER EXECUTIVO-TITULAR MEMBRO

-V0(1kfüx9/v-C 	,c-Z c.2.— 	k ) . surt(
FRANCISCA NUBIA A. DE OLIVEIRA PODER EXECUTIVO - SUPLENTE MEMBRO

VICE-PRESIDENTE
Auartasc,011)40t 	di  CRIUttit/üt

KENNYA F. DE O. SOUZA PROFESSORES DE  ED.  BASICA - TITULAR

MARIA HELENA MARTINS PROFESSORES DE  ED.  BASICA - SUPLENTE MEMBRO
TRAI,A.Lo. fossLil 	Varain.  ra In o.,C,

FERNANDA DE OLIVEIRA GOMES DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- TITULAR

MEMBRO

itl'"-
• % 	• 	, 	 k Litd

APARECIDA PIRES DE MORAIS

REIS

DIRETORES DAS ESCOLAS BÁSICAS PUBLICAS

- SUPLENTE

MEMBRO

oaaApA;ohl_aix  4 x9.1,--tz 4e:i4
LUCIANE MARIA FELICIO TECNICO-ADMINISTRATIVO - TITULAR MEMBRO

KACIA TACIANA FERREIRA TECNICO-ADMINISTRATIVO - SUPLENTE MEMBRO i
.

/ 	• 	a
MARIANA FIGUEREDO ALVES RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO-TITULAR
PRESIDENTE 4

yaMet,  A. 	•  awe-
VANILDA  LUCIA  DE LIMA ALMEIDA RESPECTIVO CONSELHO MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO-SUPLENTE

MEMBRO
_ . .---..

L. Adrian. J1.V 	onseca de •ti a abral
Sec. Exec. 	dos  Conselhos
PORT. N° 76/2023 MAT.: 1296

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOM  PAN  HAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE VALORIZAÇÃO
DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO- FUNDEB - MOZARLAN DIA

CONSELHO DO
FUNDEB MOZARLANdiA

Nasce uma nova maneira governar

FUNDEB - LISTA DE PRESENÇA - EDITAL N° 01-A/2024 -DATA: 31/01/2024

NOME: REPRESENTANTE DO: FUNÇÃO NO C. DO

FUNDEB:

ASSINATURA DOS PRESENTES:

VAGO CONSELHO TUTELAR MEMBRO

VAGO CONSELHO TUTELAR MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

TITULAR

MEMBRO

VAGO PAIS DE ALUNOS DAS ESCOLAS BASICAS PUBLICAS -

SUPLENTE

MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA — TITULAR MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA — SUPLENTE MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA — TITULAR MEMBRO

VAGO ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BASICA PUBLICA — SUPLENTE MEMBRO

CONVIDADOS

CONVI DADOS

L. Adria 	ix Fonseca
de 	abral

Sec. Ex• 	sa dos  Conselhos
PORT. N° 612023 MAT.: 1296

	Page 1
	Page 2
	Page 3